APROVA

Art.  1º  A  solicitação  de  recurso  federal  de  emenda  parlamentar,  proposta  de

equipamento  nº  089992570001250066,  cadastrada  no  InvestSUS,  emenda

parlamentar  destinada  à  Média  e  Alta  Complexidade  (MAC),  no  valor  de  R$

399.866,00 (Trezentos e noventa e nove mil, oitocentos e sessenta e seis reais),

para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Hospital Regional

Helmuth Nass, localizado no Município de Biguaçu/SC.

Florianópolis, 18 de dezembro de 2025.

DIOGO DEMARCHI SILVA SINARA REGINA LANDT SIMIONI
Secretário de Estado da Saúde